是否同意公开：（是）

                                       办理结果：（A）

邢自然提案字〔2021〕第18号

对政协邢台市第十四届委员会

第一次会议第368号提案的答复
民进邢台市委：

    您“关于对地下车库出入口棚盖纳入强制性规范的建议”收悉，现答复如下：

非常感谢您对我市自然资源和规划工作的关心和支持。我们非常认同您提出的“关于对地下车库出入口棚盖纳入强制性规范的建议”，我局目前在审查的规划设计方案时已将地下车库出入口棚盖列入审查的内容。

 近些年，随着机动车停车位配建标准的提高，单纯靠地面停车已不能满足停车要求，大部分居住项目都已配建地下车库。配建伊始，由于《车库建筑设计规范》对于地下车库的出入口并没有强制性要求配置棚盖，在规划方案中是否设置地库棚盖由项目单位自愿设计，因此，出现有的项目设计地库棚盖，有的设计没有地库棚盖的情况。但是，结合实际使用，确实出现您提出的雨水倒灌，无法遮阳等问题。为了能够避免上述问题产生，更便于居民使用，我局现在在进行规划方案审查时，原则上均要求设置地下车库棚盖。
再次感谢您对我们自然资源和规划工作的关心和建言，希望您能一如既往地关注和支持我市自然资源和规划工作，并提出更多的宝贵意见。

邢台市自然资源和规划局

2021年10月21日
领导签发：崔根柱

联系人及电话：尹娜     2261027

抄送：市政府办公室，市政协提案委员会。